
                    
Районное Собрание  

муниципального образования «Жуковский район»  

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от 23 ноября 2017 г.         № 53 
 
Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих, 

замещающих муниципальные должности муниципальной службы в 
администрации МР «Жуковский район» и ее структурных подразделениях, 

Районном Собрании МО «Жуковский район» 
 

На основании постановления Правительства Калужской области от 
01.11.2017 г. №625 «О внесении изменений в некоторые постановления 
Правительства Калужской области», законов Калужской области от 27.12.2006 г. 
№276-ОЗ (ред. от 26.04.2012 г.) «О Реестре отдельных вопросах регулирования 
оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской 
области», от 03.12.2007 г. №382-ОЗ (ред. от 23.06.2017 г.) «О муниципальной 
службе в Калужской области», Районное Собрание  МО «Жуковский район» 
РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих, 
замещающих муниципальные должности муниципальной службы в 
администрации МР «Жуковский район» и ее структурных подразделениях, 
Районном Собрании МО «Жуковский район» (приложение). 

 
2. Признать утратившим силу решение Районного Собрания МО «Жуковский 

район» от 30.03.2016 г. №14 «Об утверждении размеров должностных окладов 
муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности 
муниципальной службы в администрации МР «Жуковский район» и ее структурных 
подразделениях, Районном Собрании МО «Жуковский район». 

 
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 
 
 
Глава муниципального образования 
«Жуковский район»                                                                  А.М.Додов 
 
 
 
 



Приложение 
к Решению 

Районного Собрания МО 
«Жуковский район» 

от 23 ноября 2017 г. N 53 
 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МР 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» И ЕЕ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ, РАЙОННОМ 
СОБРАНИИ МО «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 

 

Наименование должности Должностной оклад 
(рублей в месяц) 

Глава администрации 20967 

Заместитель Главы администрации по экономике, 
инвестициям и управлению муниципальным имуществом 

18870 

Заместитель Главы администрации по муниципальному 
хозяйству 

18870 

Заместитель Главы администрации по социальному 
развитию 

18870 

Заместитель Главы администрации - заведующий отделом 
сельского хозяйства и социального обустройства села 

16773 

Заместитель Главы администрации - заведующий 
финансовым отделом Жуковского района 

16773 

Заместитель Главы администрации - управляющий делами 16773 

Заведующий отделом 14266 

Заместитель заведующего отделом 13425 

Начальник отдела 10905 

Главный специалист 8387 

Ведущий специалист 7556 

 
 
 


